将回购注销前述合计 22 名人员已授予但尚未解锁的共 1,127,358 股限制性股票，

回购价格为 7.959907 元/股。

由于公司在完成限制性股票登记后，实施了 2017 年度利润分配及资本公积

转增股本方案，以公司当时总股本 783,602,617 股为基数，向全体股东每 10 股派

0.500928 元人民币现金（含税；扣税后，QFII、RQFII 以及持有首发前限售股的

个人和证券投资基金每 10 股派 0.450835 元）。公司不进行资本公积金转增股本。

公司 2018 年度及 2019 年度不分红、不转增。根据激励计划调整方法，回购价格

由授予价格 8.01 元/股调整为 7.959907 元/股。上述限制性股票回购注销完成后，

公司总股本将由 782,307,677 股减至 781,180,319 股，注册资本将随之发生变动。

京汉股份对上述 6 名股权激励对象已离职不再符合股份激励条件及公司股

权激励计划第三个解锁期已获授但尚未解锁的共 1,127,358 股限制性股票进行回

购注销的处理。限制性股票回购注销后，收购人持有的京汉股份股权比例由

29.302%上升至 29.344%%。由于京汉股份存有 18,200,600 股无表决权的库存股，

收购人持有具表决权的京汉股份股权比例由 29.99996%上升至 30.04429%。收购

人本次权益变动并非主动增持收购上市公司的行为。

二、未来股份增减持计划

京汉实业投资集团股份有限公司收购报告书

13

除本次收购外，截至本报告书签署之日，收购人不排除存在未来 12 个月内

增加或减少其在京汉股份拥有权益的计划或安排，如发生相关权益变动事项，将

严格按照相关法律法规的规定，及时履行信息披露义务。

三、本次收购所履行的相关程序

（一）本次收购已经履行的审批和内部决策程序

本次收购不涉及收购人已履行的相关程序。因京汉股份向特定对象回购限制

性股票，导致收购人持有京汉股份具有表决权的股份比例被动增至 30%以上。

（二）本次收购尚需履行的审批程序

根据中国证监会 2020 年 3 月 20 日修订的《收购管理办法》，本次收购无需

向中国证监会申请豁免要约收购义务。截至本报告书签署之日，本次收购已取得

必要的授权和批准。

京汉实业投资集团股份有限公司收购报告书

14

第四节 收购方式

一、本次收购前后收购人持有上市公司股份情况

股东名称

本次限制性股票回购注销前

本次变动

增减（股）

本次限制性股票回购注销后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

占表决权

比例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

占表决权

比例（%）

深圳奥园

科星投资

有限公司

229,231,817 29.302% 29.99996% - 229,231,817 29.344% 30.04429%

京汉控股

集团有限

公司

60,504,315 7.734% 7.91830% - 60,504,315 7.745% 7.93000%

库存股 18,200,600 2.327% - - 18,200,600 2.330% -

其他股东 474,370,945 60.637% 62.08174% -1,127,358 473,243,587 60.581% 62.02571%

总计 782,307,677 100% 100% -1,127,358 781,180,319 100% 100%

注：表格内数据为收购前后的股份变动情况。在本次限制性股票回购注销前，

收购人持有上市公司股份比例为 29.302%，占京汉股份有表决权的股份比例为

29.99996%；本次限制性股票回购注销后，收购人持有上市公司股份比例为

29.344%，占京汉股份有表决权的股份比例为 30.04429%。

二、本次收购方案

京汉实业投资集团股份有限公司收购报告书

15

根据《收购管理办法》第六十三条第一款第（二）项规定，因上市公司按照

股东大会批准的确定价格向特定股东回购股份而减少股本，导致投资者在该公司

中拥有权益的股份超过该公司已发行股份的 30%，投资者可以免于发出要约。

本次限制性股票回购注销前，收购人依法持有京汉股份 229,231,817 股（占

京汉股份具有表决权的比例 29.99996%），本次限制性股票回购注销前后，收购

人持有的京汉股份具有表决权比例由 29.99996%上升至 30.04429%。

因此，本次限制性股票回购导致收购人持有的京汉股份具有表决权比例由

29.99996%上升至 30.04429%符合《收购管理办法》第六十三条第一款第（二）

项规定，可以免于发出要约。

（一）上述限制性股票回购注销是否及时履行报告、公告义务

上市公司办理限制性股票回购事宜已履行以下程序及报告或公告义务：

2020 年 6 月 29 日，京汉股份召开第九届董事会第三十八次会议，审议通过